П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ДЬЯКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 10 мая  2018  года                         № 12
«Об особом противопожарном режиме на территории Дьяконовского сельского поселения»

            На основании постановления губернатора постановлением Губернатора Волгоградской области от 4 мая 2018г. № 336 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Установить на территории Дьяконовского сельского поселения особый противопожарный режим с  8.00 часов 10 мая 2018 года.

           2. На период действия противопожарного режима на территории Дьяконовского сельского поселения ограничить посещение лесов гражданами, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах,  а также свободное передвижение транспортных средств, осуществлять патрулирование в лесах;
           3. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
           4. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных  видов работ.

           5.Работникам администрации Дьяконовского сельского поселения совместно с добровольческими формированиями  организовать патрулирование в населённых пунктах , а именно: х. Дьяконовский 2-й, х.Акишин, х.Каменка и прилегающих к ним  территорий;
         6. Подготовить водовозную технику для ее возможного использования;
         7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дьяконовского сельского поселения Миронова Юрия Владимировича.
         8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на стенде администрации Дьяконовского сельского поселения.
Глава Дьяконовского
сельского поселения                                                                                 Ф.В.Боков.